Forum de quarta parte casalis de Reparady 

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes [fl. 30] Bolonie facio cartam de foro vobis

Pelagio Dominici et uxori vestre Marie Dominici de uno meo regalengo quod jacet

in villa de Reparady. Quod vos faciatis ibi unam quartam de casali et habeatis illud

vos et omnis posteritas vestra cunctis temporibus seculorum et detis inde michi et

omnibus meis successoribus terciam partem panis, vini [et ] lini et detis inde michi

annuatim quartam partem de directuris unius casalis, quales dat unum de illis

casalibus que populavi in meo regalengo de Cavalones et habeatis tale forum in

aliis rebus quale habent ipsi mei homines de meo regalengo de Cavalones. In cujus

rei testimonium do vobis istam meam cartam apertam. Data Vimaranis, XVI die

Madii, Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et per

donnum Stephanum Johannis cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[148]

1258 Maio 27, Guimarães — Aforamento do casal reguengo de Travassos de Chã

(fr. Chã, c. Montalegre) a Martim Lopes e sua mulher Marinha Peres.

Forum de regalengo de Travazos de Chãa de Barroso

In christi nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis Martino Lupi

et uxori vestre Marine Petri de meo casali regalengo quod est in termino de Barroso

in loco qui dicitur Travazos de Chaa cum suis terminis et cum suis pertinenciis

exceptis hereditatibus octavariis. Quod vos faciatis de ipso casali duo casalia et

populetis ea et detis inde michi et omnibus successoribus meis quolibet anno

quartam partem de pane, de vino, de lino et de omnibus fructibus quos habueritis
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in ipsis casalibus exceptis oleribus proad expensas vestras et exceptis nutrimentis

animalium. Et detis pro directuris de quolibet casali unum bragalem, et detis inde

eyradigam et rendam et homicidia et omnes alios foros per usum et per forum

ipsius terre. Et vocetis meum maiordomum ad omnia jura mea. Et habeatis vos et

omnis posteritas vestra supradicta casalia pro ad semper, et faciatis inde michi et

omnibus successoribus meis supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec

testetis nec helemosinetis supradicta casalia ordinibus nec militibus nec ecclesiis,

nisi talibus hominibus qui michi et omnibus successoribus meis faciant supradictum

forum. Facta carta in Vimaranis, VI.o Kalendas Junii, Rege mandante per donnum

Egidium Martini maiordomum curie et per donnum Gonsalvum Garsie et per

cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[149]

1258 Maio 28, Guimarães — Aforamento de um casal reguengo no lugar de

Paradela (fr. Paradela, c. Montalegre) a Pedro Durães e sua mulher Mor Pais.

Forum casalis in Paradela de Barroso

In dei nomine. Notum sit presentibus et futuris, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis Petro Durandi et uxori

vestre Maiori Pelagii de uno meo casali quod est in termino de Barroso in loco qui

dicitur Paradela quod vocatur regalengum cum omnibus suis terminis et cum suis

pertinenciis. Quod populetis illud et laboretis et rumpatis, exceptis hereditatibus de

quibus dant octavam, et detis inde michi et omnibus successoribus meis de ipso

casali terciam partem de pane, vino, lino et de leguminibus et de omnibus fructibus

quos habueritis in ipsa hereditate, exceptis oleribus de vestris chousis quas feceritis

proad expensam vestram et exceptis nutrimentis animalium. Et detis pro directuris

quolibet anno unum bragalem pro festo Paschatis, et detis eyradigam et rendam et

homicidia et ad omnes alios foros vocetis maiordomum meum secundum usum et

forum terre. Et habeatis ipsum casale proad semper vos et omnis posteritas vestra

cum suis terminis et cum suis pertinenciis, et faciatis inde michi et omnibus

successoribus meis annuatim supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec

testetis nec elemosinetis supradictum casale ordinibus nec militibus nec ecclesiis,

nisi talibus hominibus qui michi et omnibus meis successoribus forum faciant

supradictum. Facta carta Vimaranis, V.o Kalendas Junii, Rege mandante per donnum

Egidium Martini maiordomum curie et per donnum Gonsalvum Garsie et per

donnum Stephanum Johannis cancellarium. 

Erveus Johannis fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.
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[150]

1258 Maio 28, Guimarães — Aforamento de um casal em Vilar de Porro (fr. Vilar,

c. Boticas) a Pedro Garcia e sua mulher Maria Geraldes.

Forum de uno casali de Vilari de Porro

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis Petro Garsie

et uxori vestre Marie Geraldi de uno meo casali regalengo de Vilari de Porro cum

suis terminis et cum suis pertinenciis quod est in termino de Barroso. Quod vos

populetis illud et laboretis et rumpatis, exceptis hereditatibus de quibus dant

octavam, et detis inde michi et omnibus successoribus meis de ipso casali terciam

partem de pane, de vino, de lino, et de leguminibus94 et de omnibus fructibus

quos habueritis in ipsa hereditate, exceptis oleribus de vestris chousis quas feceritis

pro ad expensam vestram et exceptis nutrimentis animalium. Et detis pro directuris

quolibet anno unum bragalem pro festo Paschatis. Et detis eyradigam et rendam

et homicidia et omnes alios foros per usum et per forum ipsius terre, et vocetis

meum maiordomum ad omnia jura mea. Et habeatis vos et omnis posteritas vestra

supradictum casale pro ad semper, et faciatis inde michi et omnibus successoribus

meis annuatim supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis nec

helemosinetis supradictum casale militibus nec ordinibus nec ecclesiis, nisi talibus

hominibus qui michi et omnibus successoribus meis faciant supradictum forum.

Data Vimaranis, V.a Kalendas Junii, Rege mandante per donnum Egidium Martini

maiordomum curie et per donnum Gunsalvum Garsie et per cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[151]

1258 Maio 27, Guimarães — Aforamento de um casal em Canedo (fr. Canedo, c.

Ribeira de Pena) a Mem Peres e sua mulher Mor Peres.

Forum de casali de Canedo

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis Menendo

Petri et uxori vestre Maiori Petri de meo casali de Canedo quod vocatur Serviciaria

quod est in termino de Barroso cum suis pertinenciis, exceptis hereditatibus

octavariis. Quod populetis ipsum casale et laboretis illud, et detis inde annuatim

94 Segue-se omnibus.
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michi et omnibus successoribus meis terciam partem de pane, de vino, de lino,

et de leguminibus et de omnibus fructibus quos habueritis in ipsa hereditate,

exceptis oleribus quas feceritis pro ad expensas vestras et exceptis [fl.30v]

nutrimentis animalium. Et detis quolibet anno pro directuris pro festo Pascatis

unum bragalem. Et detis eyradigam et rendam et homicidia si feceritis et omnes

alios foros per forum et per usum terre de Barroso. Et habeatis vos et omnis

posteritas vestra supradictum casale pro ad semper, et faciatis inde michi et

omnibus successoribus meis supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec

testetis nec elemosinetis supradictum casale, nisi talibus hominibus qui michi et

omnibus successoribus meis faciant supradictum forum. Et vocetis meum

maiordomum ad omnia jura mea. Facta carta in Vimaranis VI.a die ante Kalendas

Junii, Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et per

cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[152]

1258 Maio 27, Guimarães — Aforamento de um reguengo em Fontelo (c. Fafe) a

dois casais.

Forum regalengi de Fontanelo

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro, vobis Fernando

Gonsalvi et uxori vestre Urrace Johannis et Petro Gonsalvi et uxori vestre Marie

Petri, de uno meo regalengo quod habeo in terra de Barroso in loco qui dicitur

Fontanelo cum terrenis de Truyto et de Grovela et cum tribus leyris de Penna

Rotunda et de Outeyro et de Cernadelia, exceptis hereditatibus octavariis. Quod

vos rumpatis et laboretis ipsum regalengum et ipsos terrenos et ipsas leyras de

cetero, et faciatis ibi duo casalia et populetis ea, et vos et omnes successores vestri

detis inde michi et omnibus meis successoribus de quolibet ipsorum casalium

terciam partem de pane, de vino, de lino et de leguminibus et de omnibus

fructibus quos habueritis in ipsis casalibus, exceptis oleribus pro ad expensas

vestras, et exceptis nutrimentis animalium. Et detis annuatim pro directuris de

quolibet casali unum bragalem pro festo Paschatis. Et detis eyradigam et rendam

et homicidia et omnes alios foros secundum usum et forum terre. Et vocetis

maiordomum meum ad omnia jura mea. Et habeatis ipsa casalia pro ad semper

vos et omnis posteritas vestra cum suis terminis et pertinenciis suis, et faciatis inde

michi et omnibus meis successoribus annuatim supradictum forum. Et non

vendatis nec donetis nec testetis nec helemosinetis supradicta casalia nec aliquam
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partem eorum militibus nec ordinibus nec ecclesiis, nisi talibus hominibus qui

michi et meis omnibus successoribus faciant supradictum forum. Facta carta in

Vimaranis, VI.o Kalendas Junii, Rege mandante per donnum Egidium Martini

maiordomum curie et per donnum Gunsalvum Garsie et per donnum Stephanum

Johannis cancellarium.

Michael Fernandi fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[153]

1258 Maio 28, Guimarães — Aforamento de um reguengo em Codessoso (fr., c.

Boticas) a cinco casais.

Forum de regalengo de Codessoso

In christi nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis

Johanni Fernandi et uxori vestre Maiori Alfonsi et Fernando Gomecii et uxori

vestre Tharasie Martini et Nuno Muniz et uxori vestre Serre Fernandi et Johanni

Menendi et uxori vestre Marie Johannis et Menendo Fernandi et uxori vestre

Serre Dominici de meo regalengo quod habeo in terra de Barroso in loco qui

dicitur Codessoso de Ribeyra de Canedo, exceptis hereditatibus octavariis. Quod

rumpatis et laboretis et faciatis ibi quinque casalia et populetis ea, et vos et

omnes successores vestri detis inde michi et omnibus sucessoribus meis de

quolibet illorum casalium terciam partem de pane, de vino, de lino et de

leguminibus et de omnibus fructibus quos habueritis in ipsis casalibus, exceptis

oleribus pro ad expensas vestras et exceptis nutrimentis animalium. Et detis pro

directura de quolibet casali annuatim unum bragale pro festo Paschatis. Et detis

eyradigam et rendam et homicidia et ad omnes alios foros vocetis maiordomum

meum secundum usum et forum terre. Et habeatis ipsa casalia pro ad semper

vos et omnis posteritas vestra cum suis terminis et cum suis pertinenciis et faciatis

inde michi et omnibus successoribus meis annuatim supradictum forum. Et non

vendatis nec donetis nec testetis supradicta casalia nec aliquam partem eorum

militibus nec ordinibus nec ecclesiis, nisi talibus hominibus qui michi et omnibus

successoribus meis forum faciant supradictum. Facta carta Vimaranis, V.o

Kalendas Junii, Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie

et per donnum Gunsalvum Garsie. 

Erveus Johannis fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.
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[154]

1258 Maio 27, Guimarães — Aforamento de um casal reguengo em Suídros (fr.

Atei, c. Mondim de Basto) a Martim Lopes e sua mulher Marinha Peres.

Forum de regalengo de Sudroos

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro, vobis Martino

Lupi et uxori vestre Marine Petri de meo casali regalengo de Sudroos quod

vocatur casale de Sauto quod est in termino de Barroso cum suis terminis et cum

suis pertinenciis, exceptis hereditatibus octovariis, de quibus dant octavam, tali

videlicet pacto quod populetis illud et fructificetis et detis inde michi et omnibus

successoribus meis annuatim terciam partem de pane, de vino, de lino, de

leguminibus et de omnibus aliis fructibus quos habueritis in ipso casali, exceptis

oleribus que feceritis pro ad expensam vestram et exceptis nutrimentis

animalium. Et detis pro directuris quolibet anno pro festo Pascatis unum bracale.

Et detis eyradigam et rendam et homicidia si feceritis et omnes alios foros

secundum usum et forum terre. Et vocetis meum maiordomum ad omnia jura

mea. Et habeatis vos et omnis posteritas vestra supradictum casale pro ad semper

et faciatis inde michi et omnibus successoribus meis supradictum forum. Et non

vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis supradictum casale militibus,

nec ordinibus, nec ecclesiis, nisi tali homini qui michi et omnibus successoribus

meis faciat supradictum forum. Data Vimaranis, XXVII die Maii, Era M.a CC.a

LX˘.a VI.a. Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et

per donnum Gonsalvum Garsie et per cancellarium. 

Dominicus Petri fecit.

[155]

1258 Maio 28, Guimarães — Aforamento de uma leira reguenga em Ormeche (fr.

Pendras, c. Montalegre) a Durão Domingues.

Forum de una leyra que est in Ormeschi in termino de Barroso

In christi nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro, tibi Durando

Dominici de una mea leyra regalenga que est in termino de Barroso in loco qui

vocatur Ormeschi quod tu rumpas et labores eam, et tu et omnes successores tui

detis inde michi et omnibus meis successoribus annuatim de ipsa leyra quartam

partem de [fl. 31] omnibus fructibus quos tibi Deus ibi dederit exceptis oleribus et
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nutrimentis animalium. Et des annuatim pro directura de ipsa leyra unam gallinam

pro festo sancti Michaelis de Septembro et det eyradigam et rendam et homicidia

et omnes alios foros secundum usum et forum terre. Et voces meum maiordomum

ad omnia jura mea. Et habeas ipsam leyram pro ad semper tu et omnis posteritas

tua, et faciatis inde michi et omnibus meis successoribus annuatim supradictum

forum. Et non vendas nec dones nec testes nec helemosines ipsam leyram militibus

nec ordinibus nec ecclesiis, nisi talibus hominibus qui michi et meis successoribus

faciant supradictum forum. Facta carta in Vimaranis, V.o Kalendas Junii, Rege

mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et per donnum

Gonsalvum Garsie et per cancellarium. 

Michael Fernandi fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[156]

1258 Maio 28, Guimarães — Aforamento de um casal em Castanheira (fr. Chã, c.

Montalegre) a Gonçalo Gonçales e a Lopo Gonçalves e respectivas mulheres.

Forum casalis de Castineyra in Barroso

In christi nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro, vobis

Gonsalvo Gonsalvi et uxori vestre Marie Petri et Lupo Gonsalvi et uxori vestre

Urrace Martini, de uno meo casali regalengo quod habeo in terra de Barroso in

loco qui dicitur Castineyra, exceptis hereditatibus octavariis, quod de ipso casali

faciatis duo casalia, et rumpatis et laboretis et populetis ea, et vos et omnes

successores vestri detis inde michi et omnibus sucessoribus meis de quolibet

illorum casalium quartam partem de pane, de vino, de lino et de leguminibus et

de omnibus fructibus quos habueritis in ipsis casalibus, exceptis oleribus pro ad

expensas vestras et exceptis nutrimentis animalium. Et detis pro directuris de

quolibet casali annuatim unum bracale pro festo Pascatis. Et detis eyradigam et

rendam et homicidia et omnes alios foros. Et vocetis meum maiordomum

secundum usum et forum terre. Et habeatis ipsa casalia pro ad semper vos et

omnis posteritas vestra cum suis terminis et cum suis pertinenciis et faciatis inde

michi et omnibus successoribus meis annuatim supradictum forum. Et non

vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis supradicta casalia nec aliquam

partem eorum militibus nec ordinibus nec ecclesiis nisi talibus hominibus qui

michi et omnibus meis successoribus forum faciant supradictum. Facta carta

Vimaranis, V.o Kalendas Junii, Rege mandante per donnum Egidium Martini
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maiordomum curie et per donnum Gunsalvum Garsie et per donnum Stephanum

Johannis cancellarium.

Erveus Johannis fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[157]

1258 Maio 28, Guimarães — Aforamento do reguengo de Penalonga (fr. Canedo,

c. Ribeira de Pena) a Garcia Peres e sua mulher Marinha Peres.

Forum de regalengo de Penna Longa

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro, vobis Garsie

Petri et uxori vestre Marine Petri de meo regalengo de Penna Longa sicut dividit

cum casali de Ponte, quod regalengum est in termino de Barroso, exceptis

hereditatibus octovariis, tali videlicet pacto quod faciatis ibi unum casale et

populetis illud et detis inde michi et omnibus successoribus meis quolibet anno

terciam partem de pane, de vino, de lino et de leguminibus et de omnibus aliis

fructibus quos habueritis in ipso casali, exceptis oleribus quas feceritis pro ad

expensam vestram et exceptis nutrimentis animalium. Et detis pro directura

unum bragalem quolibet anno pro festo Paschatis. Et detis eyradigam et rendam

et homicidium si illud feceritis et omnes alios foros per forum et per usum ipsius

terre. Et habeatis ipsum casale vos et omnis posteritas vestra pro ad semper et

faciatis inde michi et omnibus meis successoribus supradictum forum. Et vocetis

meum maiordomum ad omnia jura mea. Et non vendatis nec donetis nec testetis

nec elemosinetis supradictum casale ordinibus nec militibus nec ecclesiis, nisi

talibus hominibus qui michi et omnibus successoribus meis supradictum forum

faciant. Facta carta in Vimaranis, V.o Kalendas Junii, Rege mandante per donnum

Egidium Martini maiordomum curie et per donnum Gunsalvum Garsie et per

cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[158]

1258 Maio 28, Guimarães — Aforamento do reguengo de Mourilhe (fr., c.

Montalegre) a João Lopes e sua mulher Mor Peres.

Forum de regalengo de Mouryly

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro, vobis Johanni

176

Lopiz et uxori vestre Maiori Petri de uno meo regalengo quod habeo in terra de

Barroso in loco qui dicitur Mouryli, exceptis hereditatibus octovariis quod vos

rumpatis et laboretis ipsum regalengum et faciatis ibi unum casale et populetis

illud et vos et omnes successores vestri detis inde michi et omnibus

successoribus meis annuatim de ipso casali quartam partem de pane, de vino,

de lino et de leguminibus et de omnibus fructibus quos habueritis in ipso casali,

exceptis oleribus pro ad expensas vestras et exceptis nutrimentis animalium. Et

detis pro directura de ipso casali annuatim unum bragalem pro festo Paschatis.

Et detis eyradigam et rendam et homicidio, et omnes alios foros secundum usum

et forum terre. Et vocetis meum maiordomum ad omnia jura mea. Et habeatis

ipsum casale pro ad semper vos et omnis vestra posteritas, cum suis terminis et

pertinenciis, et faciatis inde michi et omnibus meis successoribus annuatim

supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis nec elemosinetis

ipsum casale militibus nec ordinibus nec ecclesiis, nisi talibus hominibus qui

michi et omnibus meis successoribus faciant supradictum forum. Facta carta in

Vimaranis, VI.o Kalendas Junii, Rege mandante per donnum Egidium Martini

maiordomum curie et per donnum Gonsalvum Garsie et per donnum Stephanum

Johannis cancellarium. 

Michael Fernandi fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[159]

1258 Maio 27, Guimarães — Aforamento de cinco casais reguengos em Cepeda (fr.

Sarraquinhos, c. Montalegre) a cinco foreiros.

Forum de regalengo de Zepeda

In christi nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis Fernando

Petri et uxori vestre Ausende Fernandi et Martino Petri et uxori vestre Elvire

Johannis et Petro Gonsalvi et uxori vestre Marie Alvariz et Durando Petri et uxori

vestre Maiori Petri et Fernando Nuniz et [fl.31v] et uxori vestre Marie Muniz de

quinque casalibus meis regalengis que habeo in terra de Barroso in loco qui

dicitur Zepeda. Quod laboretis et populetis ea, et vos et omnes successores vestri

detis inde michi et omnibus meis successoribus de quolibet ipsorum casalium

quartam partem de pane, de vino, de lino et de leguminibus et de omnibus

fructibus quos habueritis in ipsis casalibus, exceptis oleribus pro ad expensas

vestras et exceptis nutrimentis animalium. Et detis pro directura de quolibet casali

annuatim unum bragalem pro festo Paschatis. Et detis eyradigam et rendam et

homicidia et omnes alios foros secundum usum et forum terre. Et vocetis

177

maiordomum meum ad omnia jura mea. Et habeatis ipsa casalia pro ad semper

vos et omnis posteritas vestra cum suis terminis et suis pertinenciis, et faciatis inde

michi et omnibus meis successoribus annuatim supradictum forum. Et non

vendatis nec donetis nec testetis supradicta casalia nec aliquam partem eorum

militibus nec ordinibus nec ecclesiis, nisi talibus hominibus qui michi et omnibus

meis successoribus faciant supradictum forum. Facta carta in Vimaranis, VI.o

Kalendas Junii, Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie

et per donnum Gunsalvum Garsie. 

Michael Fernandi fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[160]

1258 Maio 27, Guimarães — Aforamento de quatro casais reguengos em Seirós (fr.

Canedo, c. Ribeira de Pena) a cinco foreiros.

Forum de regalengo de Seyroos

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus dei

gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis Petro Johannis

et uxori vestre Elvire Petri et Johanni Petri et uxori vestre Marie Petri et Dominico

Dominici et uxori vestre Maiori Petri et Dominico Petri et Johanni Petri et uxori

vestre Marie Fernandi de meis quatuor casalibus que habeo in termino de Barroso

in loco qui dicitur Seyroos tali pacto quod faciatis inde quinque casalia exceptis

hereditatibus octavariis de quibus dant octavam. Et populetis ipsa casalia et detis

inde de quolibet casali terciam partem de vino et quartam partem de pane et de

omnibus aliis fructibus quos habueritis in ipsa hereditate, exceptis oleribus que

feceritis pro ad expensas vestras et exceptis nutrimentis animalium. Et detis de

quolibet casali pro directuris unum bracale pro festo Paschatis annuatim. Et detis

eyradigam et rendam et homicidia si ea feceritis et omnes alios foros per usum et

forum ipsius terre. Et recipiatis et vocetis meum maiordomum ad omnia jura mea.

Et habeatis ipsa casalia vos et omnis posteritas vestra pro ad semper et faciatis inde

michi et omnibus successoribus meis supradictum forum annuatim. Et non

vendatis nec donetis nec testetis nec helemosinetis supradicta casalia nec aliquam

partem eorum militibus nec ordinibus nec ecclesiis nisi talibus hominibus qui

michi et omnibus successoribus meis faciant forum supradictum. Data Vimaranis

IIII.o Kalendas Junii,  Rege mandante per donnum Egidium Martini maiordomum

curie et per donnum Gunsalvum Garsie et per cancellarium. 

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.
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[161]

1258 Junho 13, Guimarães — Aforamento de um casal reguengo no lugar de

Sezelhe, na terra de Barroso, a João Fernandes e sua mulher Maria Martins.

Forum de regalengo de Sozely

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis Johanni

Fernandi et uxori vestre Marie Martini de uno meo casali regalengo quod habeo

in terra de Barroso in loco qui dicitur Sozily, exceptis hereditatibus octavariis.

Quod vos rumpatis et laboretis ipsum casale et populetis illud et vos et omnes

successores vestri detis inde michi et omnibus successoribus meis annuatim de

ipso casali quartam partem de pane, de vino, de lino et de leguminibus et de

omnibus fructibus quos habueritis in ipso casali, exceptis oleribus pro ad vestras

expensas et exceptis nutrimentis animalium. Et detis pro directura de ipso casali

annuatim pro festo Paschatis unum bragale et detis eyradigam et rendam et

homicidia et omnes alios foros secundum usum et forum de ipsa terra. Et vocetis

meum maiordomum ad omnia jura mea. Et habeatis ipsum casale pro ad semper

vos et omnis posteritas vestra et faciatis inde michi et omnibus successoribus

meis annuatim supradictum forum. Et non vendatis nec donetis nec testetis nec

helemosinetis ipsum casale militibus nec ordinibus nec ecclesiis, nisi tali homini

qui michi et omnibus successoribus meis faciat supradictum forum. Facta carta

in Vimaranis, XIII.a die Junii, Rege mandante per donnum Egidium Martini

maiordomum curie et per donnum Stephanum Johannis cancellarium. 

Michael Fernandi fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[162]

1258 Junho 13, Guimarães — Aforamento de um casal reguengo em Sezelhe, na

terra de Barroso, a Pedro Gonçalves e sua mulher Durança Martins.

Forum de regalengo de Sezily

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro, vobis Petro

Gonsalvi et uxori vestre Durancie Martini de uno meo casali regalengo quod

habeo in terra de Barroso in loco qui dicitur Sezily exceptis hereditatibus

octavariis. Quod vos rumpatis et laboretis ipsum casale et populetis illud et vos

et omnes successores vestri detis inde michi et omnibus successoribus meis

annuatim de ipso casali quintam partem de pane, de vino, de lino et de
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leguminibus et de omnibus fructibus quos habueritis in ipso casali, exceptis

oleribus pro ad vestras expensas et exceptis nutrimentis animalium. Et detis pro

directura de ipso casali annuatim pro festo Paschatis95 unum bragale et detis

eyradigam et rendam et homicidia et omnes alios foros secundum usum et forum

de ipsa terra. Et vocetis meum maiordomum ad omnia jura mea. Et habeatis

ipsum casale pro ad semper vos et omnis posteritas vestra et faciatis inde michi

et omnibus successoribus meis annuatim supradictum forum. Et non vendatis

nec donetis nec testetis nec helemosinetis ipsum casale militibus nec ordinibus

nec ecclesiis, nisi tali homini qui michi et omnibus successoribus meis faciat

supradictum forum. Facta carta in Vimaranis, XIII.a die Junii, Rege mandante per

donnum Egidium Martini maiordomum curie et per donnum Stephanum

Johannis cancellarium. [fl.32]

Michael Fernandi fecit. Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

[163]

1258 Junho 18, Guimarães — Foral de Viana do Castelo, antes chamada Atrio,

segundo o modelo de Valência.

Carta de foro de Viana

In christi nomine et ejus gratia. Quoniam labilis est hominum memoria

inventum fuit scripture remedium ut facta mortalium firma fierent et ad posteros

eorum testimonio servarentur. Hinc est quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie

et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna Beatrice, Illustris Regis